
Газета «Город Тамань» № 22 (194) 

 

  

1 

                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

 

 

 

От редакции 

 

                    Уважаемые жители ст.Тамань и пос.Волна убедительная просьба не забывать о Правилах 

благоустройства поселения, соблюдайте чистоту на Ваших придворовых территориях. Особенно об-

ратите внимание на сухую растительность ( в Краснодарском крае объявлена повышенная пажаро-

опасность, в связи с высокой температурой воздуха. Распоряжение администрации Таманского 

сельского поселения Темрюкского района от 02.08.2012г. № 74-р «О введении особого противопо-

жарного режима на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района») и АМБРО-

ЗИЮ, ведь рядом с Вами или в вашей семье есть люди, особенно дети, страдающие от аллергии, при 

которой страдают органы дыхати и слизистая глаз, носа, горла и т. д.  

 

ВЫПИСКА 

Из правил благоустройства и  санитарного содержания Таманского сельского поселения и 

пос.Волна, и выполнения сессии Совета депутатов № 83 от 24.04.2006 года. 

 

                В соответствии с Правилами благоустройства ст.Тамань и пос.Волна «О санитарном состоянии 

поселения и улиц, дворовых территорий». 

 

Индивидуальные владельцы жилых домов обязаны: 

1. Убирать ежедневно прилегающую территорию улиц в длину – в пределах границ земельного уча-

стка, в ширину – до середины улицы, переулка, проезда. 

2. Регулярно уничтожать сорную растительность на прилегающей территории (в пределах, указанных 

в п.1). 

3. Установить на фасаде здания номерной знак установленного образца с указанием номера дома и 

названия улицы. Номерной знак на фасаде дома должен освещаться с наступлением темноты. 

4. Следить за состоянием водостоков и труб для пропуска вод на прилегающей к домовладению тер-

ритории. 

5. Принимать меры для вывоза бытовых отходов из домовладения и прилегающей территории ( за-

ключить договор с ЖКХ на вывоз мусора). 

 

Владельцам домовладений запрещается: 

1. Сваливать и хранить навоз, песок, глину, дрова, сено, строительные материалы, другие материалы 

на тротуарах и прилегающих к домам территориях. 

2. Сметать мусор на проезжую часть, в колодцы и кюветы ливневой канализации. 

3. Выпускать на улицу скот, птицу, собак и кошек. 

4. Выливать на улицу отработанную воду, помои, выводить канализацию. 

5. Хранить автомашины, сельскохозяйственное оборудование и другие транспортные средства на 

тротуарах и прилегающих к домовладению территориях. 

6. Вырубать деревья и кустарники на придомовых территориях без разрешения администрации. 

7. Сжигать на улице промышленные и бытовые отходы, мусор, обрезки деревьев и т.д. 

 

Ответственность 

1. Лица, виновные в нарушении Правил благоустройства, привлекаются к ответственности и подвер-

гаются штрафу  согласно КоАП. 
 

 

Выходит с 25 января 2007 г.                № 22 (194) от    09  августа   2012 года            распространяется бесплатно 



Газета «Город Тамань» № 22 (194) 

 

  

2 

 

 

 

 

 

                                                                                    ОО  ССООЗЗДДААННИИИИ  ООББЩЩЕЕССТТВВЕЕННННООЙЙ  ППРРИИЕЕММННООЙЙ  

  

ИФНС России по Темрюкскому району Краснодарского края  информирует о работе выездных засе-

даний Общественных приемных Руководителя УФНС России по Краснодарскому краю. Прием налогоплательщиков 

осуществляется  представителями Торгово-промышленной палаты Краснодарского края , Администрации МО Тем-

рюкский район, совета Депутатов Темрюкского района при участии высококвалифицированных специалистов ИФНС 

России по Темрюкскому району. 

Основные задачи Общественной приемной. 

 Прием граждан по вопросам деятельности инспекции, разъяснению прав и обязанностей налогоплатель-

щиков. 

 Проведение консультационной работы с гражданами в ходе личного приема или по телефону. 

 Представление справочной информации. 

Обеспечение своевременного и полного рассмотрения обращений граждан. 
 

      Общественная приемная Руководителя УФНС России по Краснодарскому краю. 

В рамках выездных заседаний общественной приемной налогоплательщики Тем-

рюкского района дополнительно могут: 

- проверить свою задолженность по ВСЕМ налогам и получить квитанцию на оплату;  

- получить квалифицированную помощь в регистрации ИП по КВАРТИРОСДАЧЕ в лет-

ний              период (в т. ч. будет осуществляться прием документов на регистрацию) 

Ждем  Вас  04 сентября 2012г с 10 до 13 часов по адресу:  ст. Тамань ул. К. Маркса, д. 106 

 
 

ДЛЯ  ВЛАДЕЛЬЦЕВ  МАЛЫХ  ФОРМ  ХОЗЯЙСТВОВАНИЯ 

 

                Лимит выделенных субвенций муниципальному образованию Темрюкский район в 2012 году составляет 

21 900 000 рублей. 

                По вопросам оформления субсидий владельцам малых форм хозяйствования  

- за проведенное и реализованное мясо и молоко; 

- на покупку скота и птицы; 

- на строительство теплиц; 

- на установку капельного орошения и т. , 

Необходимо обращаться в управление сельского хозяйства г.Темрюка, каб.№6, т. 5-16-35,  

специалист – Елкина Татьяна Ивановна. 

 

                   Коллектив Таманского отделения скорой медицинской помощи выражает сердечную благо-

дарность: генеральному директору «Форт Апатур» Мандрыкину В.П., за покупку для Таманского ОСМП 

стола и стульев. Директору ООО «ЭСКАДЭ» Станишевской Т.С., за оказание материальной помощи в 

ремонте здания ОСМП. Генеральному директору ООО «Старотитаровский хлебозавод» Осока В.Н., за 

покупку канцелярских товаров и лампочек. Генеральному директору ЗАО «Таманьнефтегаз» Меткину 

А.М., за приобретение для Таманского ОСМП копировальной аппаратуры. 

Зав.ОСМП Тынчеров Н.И.     
  

 

 
Постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 01.08.2012г. № 312 «О внесении 

изменений в постановление администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 июня 2012 года № 

265 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление муни-

ципального контроля в области торговой деятельности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она» 

С целью приведения постановления администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 28 июня 

2012 года № 265 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Осуществление 

муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского рай-

она»,   в   соответствие   с   действующим   законодательством п о с т а н о в л я ю: 



Газета «Город Тамань» № 22 (194) 

 

  

3 

1. Внести в административный регламент утвержденный постановлением администрации Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района от 28 июня 2012 года № 265 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муни-

ципальной услуги «Осуществление муниципального контроля в области торговой деятельности на территории Таманского сель-

ского поселения Темрюкского района» следующие изменения: 

1) первый абзац пункта 3.5. раздела 3 административного регламента читать в новой редакции: 

«Основанием для проведения внеплановой проверки является: 

- истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным предпринимателем ранее выданного предписания 

об устранении выявленного нарушения обязательных требований и (или) требований, установленных муниципальными правовы-

ми актами; 

- поступление в органы муниципального контроля (надзора), обращений и заявлений граждан, в том числе индивидуаль-

ных предпринимателей, юридических лиц, информации от органов государственной власти, органов местного самоуправления, из 

средств массовой информации о следующих фактах: 

а) возникновение угрозы причинения вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, 

объектам культурного наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а 

также угрозы чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

б) причинение вреда жизни, здоровью граждан, вреда животным, растениям, окружающей среде, объектам культурного 

наследия (памятникам истории и культуры) народов Российской Федерации, безопасности государства, а также возникновение 

чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера; 

в) нарушение прав потребителей (в случае обращения граждан, права которых нарушены); 

- приказ (распоряжение) руководителя органа муниципального контроля (надзора), изданный в соответствии с поруче-

ниями Президента Российской Федерации, Правительства Российской Федерации и на основании требования прокурора о прове-

дении внеплановой проверки в рамках надзора за исполнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и об-

ращениям». 

2) в девятом абзаце пункта 3.6. раздела 3 административного регламента вместо слова «государственного» читать «муни-

ципального». 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Город Тамань» и разместить в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет» на сайте Таманского сельского поселения Темрюкского района. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (по социальным вопросам и курортно-туристическому комплексу) И.Р.Беделева. 

4. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней  после дня его официального опубликования. 

Глава Таманскогосельского поселения 

Темрюкского района  М.А.Басловяк 

 

Распоряжение Администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 02.08.2012г. № 74-Р «О введении 

особого противопожарного режима на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района» 
В целях обеспечения пожарной безопасности на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района, руко-

водствуясь ст. 30 Федерального закона РФ от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности»: 

 1. Ввести на территории Таманского сельского поселения Темрюкского района со 2 августа 2012 года особый противо-

пожарный режим. 

 2. Заместителю главы Таманского сельского поселения Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйст-

ва и благоустройства поселения) С.Н.Гекало довести до сведения руководителей организаций, учреждений данное распоряжение. 

 3. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань». 

 4. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселения 

по вопросам жилищно-коммунального хозяйства и благоустройству поселения С.Н.Гекало. 

 5. Распоряжение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава Таманского сельского поселения  

Темрюкского района М.А.Басловяк 

 
Распоряжение администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района от 07.08.2012г. № 76-р «О нормативе 

средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому поселению Темрюкского района  

на 3-й квартал 2012 года» 
 

На основании статьи 40 Устава Таманского сельского поселения Темрюкского района, в соответствии с приказом Мини-

стерства регионального развития Российской Федерации от 7 июня 2012 года № 225 «О нормативе стоимости 1 квадратного метра 

общей площади жилья на второе полугодие 2012 года и средней рыночной стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья 

по субъектам Российской Федерации на третий квартал 2012 года» и в целях реализации целевой программы «Обеспечение жиль-

ем молодых семей» на 2011-2015 годы Таманского сельского поселения Темрюкского района», утвержденной постановлением 

администрации Таманского сельского поселения Темрюкского района  от  5  марта  2011 года  № 42: 

1. Утвердить норматив средней стоимости 1 квадратного метра общей площади жилья по Таманскому сельскому посе-

лению Темрюкского района на 3-й квартал 2012 года в размере 33650 (тридцать три тысячи шестьсот пятьдесят) рублей. 

2. Опубликовать настоящее распоряжение в газете «Город Тамань». 

3. Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на заместителя главы Таманского сельского поселе-

ния Темрюкского района (вопросы жилищно-коммунального хозяйства и благоустройства поселения) С.Н.Гекало.  

4. Распоряжение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

 

Глава Таманского сельского поселения 

Темрюкский район М.А.Басловяк 

 

 

garantf1://12085071.0/
garantf1://12091817.0/


Газета «Город Тамань» № 22 (194) 

 

  

4 

 

 

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ 

ст.ТАМАНЬ   И   п.ВОЛНА ! 

 

В администрацию Таманского сельского поселения поступили с ИФНС г.Темрюка уведомления  

по оплате имущественных налогов:  

 

ТРАНСПОРТНЫЙ НАЛОГ  

НАЛОГ НА ИМУЩЕСТВО 

ЗЕМЕЛЬНЫЙ НАЛОГ  

 

Жителям, имеющим в собственности транспорт, домовладение и земельный участок необходимо по-

лучить налоговое уведомление в администрации Таманского сельского поселения в финансовом  

отделе на 1-м этаже по адресу: ст. Тамань ул. Карла Маркса 106 

 

 

ОБЪЯВЛЕНИЕ 

 

        Отделом военного  комиссариата  Краснодарского  края по Темрюкскому району проводится 

набор граждан на военную службу по контракту в войсковую часть дислоцирующуюся в г.Гудаута 

Республика Абхазия. 

В качестве кандидатов рассматриваются граждане Республики Абхазия, имеющих Россий-

ское гражданство и граждане Российской Федерации, в возрасте от 20 до 30 лет, имеющих образова-

ние не ниже полного – среднего, не имеющих судимости, положительно харак-теризующихся в быту 

и на производстве. 

По интересующим вопросам обращаться в отдел ВККК по Темрюкскому району , отделение 

подготовки, призыва и набора граждан на военную службу по  контракту ,кабинет №11. тел. для 

справок 8(86148)5-44-07 8 -9181346181; 8 -9648911484; 8 -9288430481 . 

Или в военно-учетный стол администрации Таманского сельского поселения Темрюкского 

района .тел. для справок 8(86148) 31-2-19. 

 

 

 

О проведении краевого конкурса 

 

            С целью популяризации и развития добровольческого движения проводятся конкурсы на на-

писание волонтерской песни и создание символа добровольцев Кубани. Конкурсы проводятся в три 

этапа. 

              По всем интересующим вопросам обращаться в отдел по делам молодежи админитрации му-

ниципального образования Темрюкский район по адресу: г.Темрюк, ул.Таманская, д.5А, тел. 4-22-36 

 

 

 

 

 

Газета «Город Тамань» 

№ 22 (194) от   09.08..2012 г. 

Газета утверждена решением Совета 

ТСП Темрюкского района  

Главный редактор Беделев И.Р. 

Редакционная коллегия: 

Кравченко В.И. 

 

Учредители: 

Администрация Таманского сельского поселения 

Темрюкского района, Совет Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Издатель: Администрация Таманского сельского 

поселения Темрюкского района 

Адрес редакции и издательства: 

353555 ст. Тамань, ул. К. Маркса 106. Тел. редакции 

31-7-32 

Газета выходит два раза в месяц. 

Подписано в печать 09.08..2012 

г.г.Дата выхода:  09.08..2012 

г.Тираж  500 экз.  

Газета сверстана и отпечатана в 

администрации ТСП ТР 


